
Zrób co ś dobrego 

Miłosierni są wśród nas 

Od dwóch lat działający w Krakowie Karmelitański Wolontariat św. Eliasza 

nagradza osoby, które bezinteresownie spieszą z pomocą bliźniemu w 

potrzebie, a takŜe pracowników słuŜby zdrowia, dla których pomoc 

cierpiącym jest powołaniem, a nie tylko wypełnieniem zawodowych 

obowiązków. 

     W tym roku zaszczytne tytuły "Miłosiernego Samarytanina roku 2006" otrzymali: 

Zofia Nawała, siostra oddziałowa (w kategorii pracowników słuŜby zdrowia) oraz 

Kazimierz Patyk, emerytowany lekarz, pomagający w kuchni św. Faustyny. 

WyróŜnienia przyznano lekarzowi Andrzejowi Machalicy z Pogotowia Ratunkowego w 

Balicach, Marcie Dzik oraz gimnazjalistkom Katarzynie i Annie Glina. 

Rok temu, podczas pierwszej edycji akcji, tytułami i statuetkami "Miłosierny 

Samarytanin roku 2005" nagrodzeni zostali: lekarze Zuzanna i Jerzy Jurkiewiczowie z 

Przychodni Rejonowej Prokocim Nowy, neurolog dziecięcy Małgorzata Piątkowska-

Śmietańska ze Szpitala im. Jana Pawła II (w kategorii "medycznej") oraz Jacek 

Pochopień - piekarz i Maria Orkisz - dyrektor szkoły specjalnej przy al. Dygasińskiego 

w Krakowie. 

     Organizując akcję, jej twórcy kierowali się słowami Ojca Świętego Jana Pawła II 

który stwierdził: "Miłosiernym Samarytaninem jest kaŜdy człowiek, który zatrzymuje 

się przy cierpieniu drugiego człowieka, jakiejkolwiek by ono było natury. Ten kto 

świadczy pomoc, o ile moŜności skuteczną. W tę pomoc wkłada swoje serce, nie 

Ŝałuje równieŜ środków materialnych". 

Udział w wyborze "Miłosiernych Samarytan" moŜe wziąć kaŜdy, kto w odpowiednim 

czasie listownie lub za pomocą poczty elektronicznej, prześle do siedziby 

wolontariatu zgłoszenie swojego kandydata. W tym roku napłynęło 497 głosów. 

     Tegoroczne wręczenie statuetek i wyróŜnień odbyło się 19 lutego w "piwnicy 

karmelitańskiej" krakowskiego klasztoru oo. Karmelitów przy ul. Karmelickiej. 

Uroczystość poprzedziło ślubowanie 32 nowych wolontariuszy Wolontariatu św. 

Eliasza. 

Filip Dereń 

 


